
ÍNDICE

Corregedoria Geral ............................................................................................................................................................... 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 3 de Junho de 2025 • ANO X | N° 1825

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1° Vice Presidente: Júlio Campos (Júlio José de Campos)

- UNIÃO
• 2° Vice Presidente: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cat-

tani) - PL
• 3° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSD
• 1° Secretário: Dr. João (João José de Matos) - MDB
• 2° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• 3° Secretário: Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guima-

rães) - REPUBLICANOS
• 4° Secretário: Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do

Nascimento) - PL
• 5° Secretário: Fabio Tardin Fabinho (Fabio José Tardin) -

PSB
• 6° Secretário: Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB

Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Chico Guarnieri (Francisco Guarnieri de Lima) - PRD
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO BRASIL
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) - UNIÃO BRASIL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagundes) - MDB
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO BRASIL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS

Membros Parlamentares Suplentes

• Professor Henrique Lopes (Henrique Lopes do Nascimen-
to) - PT

• Silvano Amaral (Silvano Ferreira do Amaral) - MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 3 de Junho de 2025 • ANO X | N° 1825

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



CORREGEDORIA GERAL

PORTARIA Nº 15/2025/CG/ALMT

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Constituição Estadual, art. 24, caput, e pelo Regimento Interno, art. 32, II, “f”:

CONSIDERANDO que o Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso estabelece que com-
pete à Mesa Diretora a determinação de instauração de processos em âmbito administrativo;

CONSIDERANDO que compete ao Procurador Corregedor-Geral presidir as sindicâncias e processos administrativos dis-
ciplinares contra integrantes da carreira de Procurador da Assembleia Legislativa e de servidores do quadro de servidores
da Assembleia Legislativa, conforme artigo 10, inciso IV, da Resolução nº 4.456, de 13 de abril de 2016;

CONSIDERANDO que compete ainda ao Procurador Corregedor-Geral exercer outras atividades que lhe vierem a ser
atribuídas ou delegadas pelo Procurador-Geral da Assembleia Legislativa, conforme artigo 10, inciso VI, da Resolução nº
4.456, de 13 de abril de 2016;

CONSIDERANDO a publicação do ato nº 1646/2025, publicado no Diário Oficial da ALMT, ed. 1788, em 01/04/2025, a
qual culminou com a necessidade de alteração na composição da Comissão Processante instituída pela Portaria nº 13/
2024/CG/ALMT, referente ao Processo SGD nº 2024243139142;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o artigo 2º da Portaria nº 13/2024/CG/ALMT, que passa a ter a seguinte redação: “Constituir Comissão
para coordenar os trabalhos, composta pelos seguintes servidores: Carlos Antonio Dornellas Filho,Procurador
Corregedor-Geral, matrícula nº 41616, como presidente, Bruno Willames Cardoso Leite, Procurador da Assembleia
Legislativa, matrícula nº 41002, e André Bonamigo, Analista Legislativo, matrícula nº 41.796, como membros.
Considerando-se válidos todos os atos já praticados”.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 28 de maio de 2025.

Dep. Max Russi

Presidente

Dep. Dr. João

1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 044/2023/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações que efetuou o Segundo Termo Aditivo:

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 044/2023/SCCC/ALMT.

Contratada: PANTANAL MÓVEIS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

Objeto: Acréscimo de quantidade de 25% ao Contrato n° 044/2023/SCCC/ALMT, para a contratação de empresa especi-
alizada em móveis planejados para atender a ALMT.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 3 de Junho de 2025 • ANO X | N° 1825

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Valor: R$ 422.961,62 (quatrocentos e vinte e dois mil novecentos e sessenta e um reais e sessenta e dois centvos).

Assinatura: Mesa Diretora – 30/05/2025.

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Dr João

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO.

EMPRESA GRUPO/ITENS

MEDIATIZE INTERMEDIANDO SOLUCOES LTDA
CNPJ: 45.369.129/0001-00

Grupos: 02, 14, 22, 35, 36, 37, 39, 40.
Itens – 140,141

VIH NEGOCIOS E SERVICOS
CNPJ: 29.532.668/0001-61

Grupos: 01, 07, 08 ,09,11, 12, 33, 34

FCPRINT COMERCIO E SOLUCOES LTDA
CNPJ:10.869.701/0001-15

Grupos: 04, 05,06

SCORPION INFORMATICA LTDA
CNPJ: 04.567.265/0001-27

Grupos: 20, 21

LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 13.201.732/0001-91

Grupos: 28, 38

ADL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 31.788.699/0001-20

Grupo: 32

PRO INK SUPRIMENTOS E MÁQUINAS DE IMPRESSÃO LTDA.
CNPJ: 06.797.803/0001-03

Grupo : 27

SSG SOLUCOES LTDA
CNPJ: 46.973.126/0001-43

Grupo: 26

PROINDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 85.067.502/0001-92

Grupo: 10

PROSPERA EDUCACAO PROFISSIONAL LTDA
CNPJ: 53.130.453/0001-07

Grupo:31

MULTISEG DISTRIBUIDORA S/A
CNPJ: 13.554.884/0001-78

Grupo: 25

DESERTO Grupo: 18

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 3 de Junho de 2025 • ANO X | N° 1825

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



FRACASSADOS
Grupos: 24, 29, 30
Itens: 135, 136.

Cuiabá-MT, 02/06/2025.

IGOR JOSÉ SILVA VIRMIEIROPregoeiro Oficial AL/MT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 3 de Junho de 2025 • ANO X | N° 1825

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Mon Jun 02 22:30:24 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	Corregedoria Geral
	PORTARIA Nº 15/2025/CG/ALMT

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 044/2023/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024


		2025-06-02T22:30:24+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




